______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	__________
	№ ___

_______

Об организации работы по развитию функциональной грамотности в______________
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510 в целях формирования функциональной грамотности обучающихся ______________
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по развитию функциональной грамотности обучающихся ______________ согласно приложению к настоящему приказу.
2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по развитию функциональной грамотности обучающихся ______________, указанного в пункте 1 настоящего приказа, __________________________________________
3. Ответственному, указанному в пункте 2 настоящего приказа:
· контролировать исполнение плана мероприятий по развитию функциональной грамотности обучающихся ______________;
· обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за выполнение конкретных мероприятий плана по развитию функциональной грамотности обучающихся ______________;
· корректировать план по развитию функциональной грамотности обучающихся ______________ при необходимости;
· проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о мероприятиях по развитию функциональной грамотности, проводимых в ______________, муниципалитете и регионе.
4. Ответственным за выполнение конкретных мероприятий плана по развитию функциональной грамотности обучающихся ______________, указанного в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить выполнение соответствующих мероприятий в срок, указанном в плане. При невозможности или нецелесообразности исполнения мероприятий сообщить об этом ответственному за выполнение плана с целью корректировки плана.
5. _________________________ ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до __________.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	________
	_____________

С приказом ознакомлен(а).
	_________
	___________________
	______________

	_

В дело № _____ за 20__ год
___________________________

Приложение к приказу ______________
от __________ № ___

План мероприятий
по развитию функциональной грамотности обучающихся ______________
на 20_____ учебный год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители мероприятия

	Подготовительный этап

	1
	________________________________________________________________________________________________________________________
· ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
· __________________________________________________________________________________________________________________
· _________________________________________________
	____
	_________________________________________________

	2
	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	_______________
	____________________________

	3
	______________________________________________________________________________________________________________________________
	______
	____________________________
_____________________

	4
	____________________________________________________________________________________________
	______
	____________________________

	5
	____________________________________________________________________________________________
	_______________
	_______________________
______________________

	6
	________________________________________________________________________________________________
	________
________
	____________________________
_____________________

	7
	________________________________________________________________________________________________________________________________
	_______________
	_____________________

	8
	________________________________________________________________
	________
	___________________

	9
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	_______
	____________________________
_____________________

	10
	_____________________________________________________________________________________________________________________________
	_______
	____________________________
_____________________

	Основной этап

	11
	_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	______________
	____________________________
_____________________

	12
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	__________
	____________________________
_____________________

	13
	_________________________________________________________________________________________________
	__________
	____________________________
_____________________

	14
	___________________________________________________________________________________________________________________________
	_______
	____________________________

	15
	___________________________________________________________________________________________________________________________________________
	___________
	____________________________

	16
	______________________________________________
	__________
	____________________________

	17
	________________________________________________________________________________________________________________________
	__________
	____________________________
_____________________

	Оценочный этап

	18
	________________________________________________________________________________________________________________
	___
	____________________________
_____________________

	19
	______________________________________________________
	____
	____________________________

	20
	______________________________________________________________________________________________________________________
	___________
	____________________________